
Bekanntmachung des Ergebnisses 
der Wahl der Gemeindevertretung der Gemeinde Groß-Rohrheim vom 14.März 2021 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 18. März 2021 das Ergebnis der Wahl der 
Gemeindevertretung wie folgt festgestellt: 
 
Zur Wahl der Gemeindevertretung waren 3.060 Personen wahlberechtigt, davon haben 1.733 
Personen gewählt. 
 
Die Wahlbeteiligung betrug 56,6 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1.696 Stimmzettel gültig und 37 Stimmzettel 
ungültig. 
 
Hierbei entfielen auf 
 
 Wahlvorschlag     Stimmen Stimmenanteil Sitze 
 1.  Christlich Demokratische Union Deutschlands      5.109  16,68%  3 
 3.  Sozialdemokratische Partei Deutschlands     12.484  40,75%  8 
 7.  Freie Wähler - Bürger für Groß-Rohrheim       7.150  23,34%  4 
 8.  Leben in Groß-Rohrheim e.V.    5.895  19,24%  4 
 
 Wahlgebiet insgesamt    30.638    19 
 
Auf die Bewerber/innen der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und 
Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 
1.  Christlich Demokratisch Union Deutschlands 
Nr.   Bewerber/in   Stimmen 
101 Kautzmann, Kurt  825 
102 Dobry, Matthias   711 
103 Scharf, Carsten   512 
104 Hoffmann, Hans   578 
105 Katzameyer, Jürgen  451 
106 Henzel, Christian  517 
107 Klein, Karin   373 
108 Schranz, Karin   357 
109 Hanisch, Josef   390 
110 Menger, Georg   395 
 
3.  Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Nr.   Bewerber/in   Stimmen 
301 Henzel, Torsten   1049 
302 Menger, Horst    679 
303 Dr. Baumann, Thomas  1552 
304 Frahry, Jens    551 
305 Nießner, Fabian   453 
306 Mitschke, Cornelia   524 
307 Dr. Löwenhaupt, Bernd   742 
308 Heß, Peter    630 
309 Heß, Steffen    621 
310 Schollmeier-David, Arno  426 
311 Preißinger, Jutta   802 
312 Stasiak, Torsten   574 
313 Legleiter, André    659 
314 Kalkbrenner, Oliver   361 
315 Hofmann, Uwe    526 
316 Götz, Volker    481 
317 Dietrich, Sandra    341 
318 Dellbrügge, Heinz   390 
319 Krug, Karsten   1123 
 
 



 
 
 
 
 
 
7.  Freie Wähler - Bürger für Groß-Rohrheim 
Nr. Bewerber/in   Stimmen 
701 Öhlenschläger, Walter  888 
702 Banasiuk, Mike   625 
703 Banasiuk, Svenia  531 
704 Korffmann, Edmund  437 
705 Schmitt, Ursula   459 
706 Schüller, Marco   492 
707 Öhlenschläger, Doris  399 
708 Henzel, Gerhard  325 
709 Lenz, Melissa   313 
710 Korffmann, Waltraud  341 
711 Banasiuk, Renate  364 
712 Schultz, Philipp   221 
713 Dillmann, Gregor  291 
714 Nehring, Frank   254 
715 Lutz, Sven   208 
716 Crößmann, Elke  216 
717 Ahl, Andreas   216 
718 Kautzmann, Steffen  212 
719 Stumpf, Jutta   358 
 
8.  Leben in Groß-Rohrheim e.V. 
Nr.  Bewerber/in   Stimmen 
801 Kiefer-Bersch, Heike  757 
802 Klodtka, Ludwig   528 
803 Weidenbach, Monika  473 
804 Donnerstag, Rainer  617 
805 Odenwald, Andreas  302 
806 Meister, Frank   291 
807 Sonnleitner-Seegmüller, Heiko 237 
808 Odenwald, Christiane  315 
809 Willweber, Ann-Kathrin  313 
810 Engert, Dieter   584 
811 Willweber, Alexander  247 
812 Bersch, Ella   481 
813 Burgmer, Verena  236 
814 Burgmer, Markus  218 
815 Donnerstag, Sabrina  296 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Entsprechend der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenden Sitze sind nach der 
Reihenfolge der erhaltenen Stimmenzahl folgende Bewerberinnen und Bewerber in die 
Gemeindevertretung gewählt: 
Nr. Bewerber/in    Partei/Wählergruppe 
 
101 Kautzmann, Kurt   Christlich Demokratisch Union Deutschlands 
102  Dobry, Matthias    Christlich Demokratisch Union Deutschlands 
104 Hoffmann, Hans   Christlich Demokratisch Union Deutschlands 
 
303 Dr. Baumann, Thomas    Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
319 Krug, Karsten    Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
301 Henzel, Torsten    Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
311 Preißinger, Jutta   Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
307 Dr. Löwenhaupt, Bernd    Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
302 Menger, Horst    Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
313 Legleiter, André    Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
308  Heß, Peter    Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
 
 
701 Öhlenschläger, Walter   Freie Wähler - Bürger für Groß-Rohrheim 
702 Banasiuk, Mike    Freie Wähler - Bürger für Groß-Rohrheim 
703 Banasiuk, Svenia   Freie Wähler - Bürger für Groß-Rohrheim 
706 Schüller, Marco    Freie Wähler - Bürger für Groß-Rohrheim 
 
801 Kiefer-Bersch, Heike   Leben in Groß-Rohrheim e.V. 
804 Donnerstag, Rainer   Leben in Groß-Rohrheim e.V. 
810 Engert, Dieter    Leben in Groß-Rohrheim e.V. 
802 Klodtka, Ludwig    Leben in Groß-Rohrheim e.V. 
 
Hinweis:  
Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 25 KWG in Verbindung mit § 55 Abs. 1 KWO jeder 
Wahlberechtigte des Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser 
öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses schriftlich oder zur Niederschrift Einspruch beim 
Wahlleiter der Gemeinde Groß-Rohrheim erheben; der Einspruch ist innerhalb der Einspruchsfrist im 
Einzelnen zu begründen. 
Der Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur 
zulässig, wenn ihn mindestens 1 % Wahlberechtigte, somit 30 Wahlberechtigte (Mindestzahl bei 3.060 
Wahlberechtigten gem. §25 KWG), unterstützen. Die Frist zur Erhebung von Einsprüchen gegen die 
Gültigkeit der Wahl läuft vom Tag der Bekanntmachung an. 
 
 
68649 Groß-Rohrheim, den 24.03.2021 
gez.: 
Klaus Menger, Gemeindewahlleiter 


